
 

Veřejná zakázka  

„Přestavba stacionáře v Trutnově“ 

 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

veřejná zakázka 

„Přestavba stacionáře v Trutnově“ 

zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, a dále zadávaná ve smyslu metodik a pravidel IROP 

Zadavatel: Obec Trutnov 

sídlem: Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov 

IČ: 00278360 

DIČ: CZ00278360 

zastoupen: Mgr. Ivanem Adamcem, starostou města 

 
V souladu s ustanovením čl. 12 odst. 12.1 Zadávací dokumentace a Výzvy k podání nabídek v rámci 

tohoto výběrového řízení obdržel zadavatel níže uvedené dotazy a žádosti o doplňující informace 

(žádosti o vysvětlení) k výše uvedené veřejné zakázce. Tímto zadavatel, poskytuje níže odpovědi na 

žádosti o doplňující informace a vysvětlení Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce na základě 

položených dotazů: 

 

Dotaz č. 1: 
 

V zadávacích podmínkách je uvedena nejvýše přípustná cena, která nesmí být překročena částkou uvedenou v 

bodě 3.5. Kč 4.743.737,95 a v bodě 6.2. 1.  Kč 4.262.867,- která cena je skutečně platná? 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 1: 
 

Zadavatel k tomuto dotazu sděluje, že se jedná o písařskou chybu, kdy v čl. 6 odst. 6.2.1 (třetím 

odstavci) příslušné Zadávací dokumentace má být taktéž uvedena částka 4.743.737,95,- Kč bez DPH 

(v souladu se stanovenou předpokládanou hodnotou této veřejné zakázky uvedenou v čl. 3 odst. 3.5 

příslušné Zadávací dokumentace). 

Zadavatel tímto činí nápravu a v čl. 6 odst. 6.2.1 (třetím odstavci) příslušné Zadávací dokumentace 

nahrazuje původně uvedenou částku 4.262.867,- Kč bez DPH částkou 4.743.737,95,- Kč bez DPH. 

Za tímto účelem zadavatel uveřejňuje i opravenou verzi příslušné zadávací dokumentace označenou 

jako „Zadávací dokumentace – Přestavba stacionáře – Trutnov – NOVÁ“. 

 

Dotaz č. 2: 
 

Výkaz výměr pavilon A pol. 112 a pavilon B pol. 168 – elektroinstalace – položky odkazují na samostatný výkaz 

elektro, který však nebyl v rámci zadávací podmínek předložen.  Žádám o jeho doplnění. 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 2: 
 

Zadavatel k tomuto dotazu sděluje, že se jedná o opomenutí v příslušném Soupisu prací a výkonů 

(výkazu výměr). 

Zadavatel tímto činí nápravu a doplňuje příslušný výkaz výměr elektroinstalace k realizaci 

předmětu této veřejné zakázky (tj. Přestavba stacionáře v Trutnově).  Tento doplněný výkaz výměr 

elektroinstalace je doplněn právě ve smyslu pol. 112 v rámci výkazu výměr (Soupis stavebních prací a 

výkonů) č. 01 PAVILON – A, a dále také ve smyslu pol. 168 v rámci výkazu výměr (Soupis stavebních 

prací a výkonů) č. 02 PAVILON – B. 

Všichni dodavatelé (účastníci) jsou tak povinni v rámci stanovení nabídkové ceny (tj. Celkové 

nabídkové ceny za předmět plnění této veřejné zakázky) nacenit a v rámci své nabídky předložit i 

tento doplněný výkaz výměr elektroinstalace (tj. Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz výměr) – 



 

Veřejná zakázka  

„Přestavba stacionáře v Trutnově“ 

 

2 

 

ELEKTROINSTALACE). Částka za položky dle tohoto výkazu výměr elektroinstalace bude tedy 

povinně dodavateli (účastníky) zahrnuta do Celkové nabídkové ceny za předmět plnění této veřejné 

zakázky. 

 

Dotaz č. 3: 
 

Žádám o vysvětlení a rozbor položek č. 136, 139, 172 z výkazu výměr pro pavilon B. 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 3: 
 

Zadavatel k tomuto dotazu sděluje následující vyjádření (komentář): 

 k položkám č. 136 a 139 v rámci výkazu výměr (Soupis stavebních prací a výkonů) č. 02 

PAVILON – B: 

Nosná konstrukce zastropení koridoru atria (PAVILON – B) je provedena jako ocelový 

svařovaný rošt z profilů Ič180 (zachováno bez úprav), podporovaných ocelovými sloupy prům. 

108 mm, dl. 3000 mm v rozteči 3000/1200 mm. Jeden sloup – před navrhovaným výtahem 

(položka 136) bude posunut o 1800 mm, druhý nový (položka 139) bude osazen v rozteči 3000 

mm pod stávající křížení roštu stropu. Oba na betonové patky 600/600/600 mm. 

 K položce č. 172 v rámci výkazu výměr (Soupis stavebních prací a výkonů) č. 02 PAVILON – B: 

Ve výkazu PAVILONU – B je tato položka omylem (navíc) a tedy nebude dodavateli (uchazeči) 

naceňována. 

Zadavatel tímto činí nápravu a z příslušného Soupisu stavebních prací a výkonů (výkazu 

výměr) tímto vypouští (vymazává) položku č. 172 v rámci výkazu výměr (Soupis stavebních 

prací a výkonů) č. 02 PAVILON – B. Takto upravený výkaz výměr je opraven a zadavatel jej 

uveřejňuje v rámci Soupisu stavebních prací a výkonů (výkaz výměr) – PAVILON A a B – 

NOVÝ. 

 

 

 

Přílohy tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
-  Zadávací dokumentace – Přestavba stacionáře – Trutnov – NOVÁ 

-  Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz výměr) – ELEKTROINSTALACE  

-  Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz výměr) – PAVILON A a B – NOVÝ 

 

 

 

V Trutnově, dne 28.3.2017 

  

  

 Mgr. Ivan Adamec 

  Město Trutnov 

 i.s. Mgr. Zdeněk Tomáš, advokát 

 

 


		2017-03-28T20:58:49+0200
	Mgr. Zdeněk Tomáš




